
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
Jelgavas novada pašvaldības 

2013.gada publiskais pārskats 



1 
 

Apstiprināts: 
Jelgavas novada domes sēdē 

2014.gada 25.jūnijā 
(prot.nr. ,..) 

 

 
 

JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
2013.GADA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 
 
 

Jelgavas novada pašvaldība 
Pasta iela 37, Jelgava 

LV-3001, Latvija 
Tālr. (371) 630 22238 

Fakss (371) 630 22235 
e-pasts: dome@jelgavasnovads.lv 

www.jelgavasnovads.lv 
  

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


2 
 

Pārskatā lietotie saīsinājumi 

 
AS - Akciju sabiedrība 

CSP - Centrālā statistikas pārvalde 

EEZ - Eiropas Ekonomiskā zona 

ELFLA – Eiropas lauksaimniecības fonds lauku attīstībai: Eiropa investē lauku apvidos 

ERAF - Eiropas Reģionālās attīstības fonds 

ESF - Eiropas Sociālais fonds 

ES - Eiropas Savienība 

EUR - Eiropas vienotā valūta (eiro) 

IK - Individuālais komersants 

JNKU – Jelgavas novada komunālais uzņēmums 

KF - Kohēzijas fonds 

KM – Kultūras ministrija 

KPFI - Klimata pārmaiņu finanšu instruments 

LATLIT - Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programma 

LIAA - Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra 

LMT - Latvijas Mobilais Telefons  

LR - Latvijas Republika 

LTF – Latvijas Tautas fronte 

LVL - Latvijas valsts lats 

MK - Ministru kabinets 

NVA - Nodarbinātības Valsts Aģentūra 

NVO - Nevalstiskā organizācija  

PMLP - Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde  

SIA - Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

SLP - Sociālo lietu pārvalde 

UNESCO - Apvienoto Nāciju Izglītības, zinātnes un kultūras organizācija 

VAS - Valsts akciju sabiedrība 

VA - Valsts Aģentūra 

VISC - Valsts izglītības satura centrs 

VK - Valsts kase 

VKKF/ZKP – Valsts Kultūrkapitāla fonds / Zemgales kultūras padome 

ZMP – Ziemeļu ministru padome 

  



3 
 

Saturs 

 

Priekšsēdētāja uzruna ........................................................................................................... 4 

Jelgavas novads Latvijā......................................................................................................... 6 

Par Jelgavas novadu ............................................................................................................. 7 

Iedzīvotāji .......................................................................................................................... 7 

Nodarbinātība .................................................................................................................... 8 

Uzņēmējdarbība ................................................................................................................ 9 

Investīcijām piemērotās teritorijas.................................................................................. 9 

Pašvaldības atbalsts uzņēmējdarbībai ........................................................................ 10 

Par Jelgavas novada pašvaldību ......................................................................................... 12 

Pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai .................................................................... 14 

Komunikācija ar sabiedrību ................................................................................................. 15 

Teritorijas attīstības plānošana un realizēšana .................................................................... 16 

Publiskās un privātās investīcijas pašvaldības administratīvajā teritorijā ......................... 16 

Detālplānojumu izstrāde .............................................................................................. 18 

Sabiedrības līdzdalība pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrādē 
un realizācijā .......................................................................................................................... 18 

Attīstības stratēģija ...................................................................................................... 18 

Jelgavas novada attīstības programma 2011. – 2017.gadam ..................................... 19 

Investīciju plāna realizācija 2013.gadā ........................................................................ 20 

Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos ....................................................................... 22 

Projekti, kuru ieviešana turpinās 2014.gadā .................................................................... 25 

2014. gada plānotie sadarbības projekti un pētījumi........................................................ 26 

Sadarbība ar nevalstisko sektoru ........................................................................................ 27 

Dalība Lauku partnerībā „Lielupe” ................................................................................... 28 

Finanšu resursi un darbības rezultāti ................................................................................... 29 

Pašvaldības budžets un tā izpilde ................................................................................... 29 

2014. gadā plānotie pasākumi ............................................................................................. 42 

Pielikumi .............................................................................................................................. 43 

 

 

  



4 
 

Priekšsēdētāja uzruna 

 
 

Cienījamais pārskata lasītāj! 

 

2013.gadā, turpinot agrāk iesākto un realizējot arvien jaunus un dažkārt ambiciozus 

projektus, Jelgavas novada pašvaldība strādā, lai īstenotu ilgtermiņa mērķi – Jelgavas novads – 

pievilcīga dzīves un darba vide. 

Jelgavas novadam jau vairākus gadus – gan ekonomiskā aspektā, gan attīstības 

centienos ir spēcīgi izteiktas prioritātes – izglītības iestāžu un infrastruktūras sakārtošana 

pagastos un vietas pievilcības veidošana, nodrošinot kvalitatīvu dzīves vidi iedzīvotājiem. Šo 

mērķu vārdā esam piesaistījuši projektu finansējumu, izturējuši valstisku mazo skolu 

likvidēšanas spiedienu. Šobrīd Jelgavas novadā visas izglītības iestādes ir ne tikai 

dzīvotspējīgas, bet ar labu materiāltehnisko bāzi un inovatīvu tehnoloģiju nodrošinājumu. 

2013. gadā notika renovācija Elejas vidusskolas sākumskolas ēkā, Vilces pamatskolā, Vircavas 

vidusskolā un abās tās filiālēs (Platonē un Lielvircavā). 2014. gadā turpināsies renovācija 

Lielplatones internātpamatskolas internāta ēkā, Šķibes un Aizupes pamatskolās, Staļģenes 

vidusskolas muižas ēkā, Mūzikas un mākslas skolā, IAC "Līdumi" filiālē „Jaunlīdumi”. Tāpat 

veiksmīgi esam realizējuši unikālās būves - Valgundes sporta halles celtniecību, kas kļuvusi par 

pirmo un pagaidām vienīgo tādas energoefektivitātes sporta būvi Latvijā. Tikpat lielā mērā esam 

gandarīti, ka 2013. gada jūlijā uzsākām Staļģenes vidusskolas piebūves un arī Svētes 

pamatskolas pirmsskolas ēkas  būvniecību. Tas nozīmē, ka esam radījuši pievienoto vērtību 

teritorijām, kurās aug bērni un jaunieši.   



5 
 

Nenoliedzami, Jelgavas novads nav tik kompakta administratīva vienība, lai uzskatāmi 

un pārliecinoši rastos iespaids par redzamu attīstību un strauju teritorijas sakārtošanos. Tas 

attiecināms arī uz otru būtisko investīciju plūsmu – gan ūdenssaimniecības, gan meliorācijas  

sistēmu sakārtošanu. 

Lai veicinātu uzņēmējdarbības attīstību, pašvaldība 2013.gadā atbalstīja mājražotāju un 

amatnieku tirdziņu norisi gan novadā, gan Latvijā, kā arī ārpus tās robežām. Sekmīgi savu 

darbību paplašinājuši un attīstījuši novada lielie uzņēmumi. Mērķtiecīgas teritorijas 

popularizēšanas rezultātā Jelgavas novadā darbu uzsākuši jauni uzņēmumi. 

2013.gadā Jelgavas novada logo ar saukli „Jelgavas novads – stabilai nākotnei” 

reģistrēts kā preču zīme Latvijas Republikas Patentu valdē. Logo ietvertas Jelgavas novada 

būtiskākās vērtības: zelta krāsa simbolizē cilvēkus, ģimenes un darba tikumu, zilā - Lielupi ar 

pietekām, zaļā - vidi un lauksaimniecību. Savukārt sauklis "Jelgavas novads stabilai nākotnei" 

radīts ar domu, ka stabila attīstība ir vērtība novadā.  

Saskaņā ar novada attīstības mērķi mēs nepārtraukti veidojam tādas vietas potenciālu, 

kas būtu pievilcīgs dzīvošanai un uzņēmējdarbības attīstībai. Tas nozīmē gan pakalpojumu 

pieejamību, gan iedvesmojošu vidi it visam, kas nepieciešams ģimenēm. Katru gadu mēs 

īstenojam desmitiem ieceru un katru gadu desmitiem ieceru vēl dzimst no jauna. Jelgavas 

novads attīstās un tas veido pamatu stabilai nākotnei!  

 
Ar cieņu, 
Ziedonis Caune 
Jelgavas novada domes priekšsēdētājs  



6 
 

Jelgavas novads Latvijā 

  



7 
 

Par Jelgavas novadu 

 

Jelgavas novads ir viens no lielākajiem lauku novadiem Latvijā. Tajā 68% teritorijas 

aizņem Latvijā auglīgākās lauksaimniecības zemes. Jelgavas novads atrodas Latvijas vidusdaļā, 

Zemgales vidienē, Zemgales plānošanas reģionā. Novada platība 1315 km2, iedzīvotāju blīvums 

2013.gada sākumā 20.1 cilvēki uz kvadrātkilometru. Katra pagasta teritorija iedalāma lauku 

teritorijās un ciemos. Ciemu teritorijās dzīvo 62% novada iedzīvotāju. 

Iedzīvotāji 

 

Iedzīvotāju skaits 2013.gada beigās 

- 25801, kas ir par 2.4% mazāk kā 

2013.gada sākumā. Iedzīvotāju skaita 

samazinājums  (skat.1.att.) galvenokārt tiek 

skaidrots ar negatīvo demogrāfisko 

situāciju, jauniešu emigrāciju uz pilsētām 

un darbspējas vecuma iedzīvotāju emigrāciju uz ES valstīm.  

Pēc PMLP datiem Jelgavas novadā 

2013.gada sākumā bija 17689 iedzīvotāju 

darbspējas vecumā (2.att.), gada nogalē tie 

ir 17301 (- 388) iedzīvotāji. Turpina 

samazināties iedzīvotāju skaits līdz 

darbspējas vecumam (-131) un pēc 

darbspējas vecuma (-119).  

2013.gadā Jelgavas novadā tika deklarēti 229 jaundzimušie, bet mirušo skaits (321) 

joprojām ir augstāks par dzimstību. 

Jelgavas novadā 2013.gada nogalē 

68% no kopējā iedzīvotāju skaita bija 

latvieši; salīdzinot ar datiem uz gada 

sākumu, iedzīvotāju nacionālais sastāvs 

nav būtiski mainījies. Ja 3.att. attēlā  

atainotajām nacionalitātēm ir tendence 

proporcionāli kopējam iedzīvotāju skaitam 

samazināties, tad pieaug iedzīvotāju skaits, 

kuriem ir cita, šeit neuzskaitīta nacionalitāte. 



8 
 

Nodarbinātība  

  

Saskaņā ar NVA datiem, 2013.gada beigās bezdarba līmenis Jelgavas novadā bija 7,2% 

no ekonomiski aktīvo iedzīvotāju skaita, skat.4.att. 2012.gada beigās bezdarba līmenis Jelgavas 

novadā bija 8,9%, 2011.gada beigās – 11,1%. 

Gada laikā bezdarba līmenis samazinājies par 2,9 procentpunktiem; attēlā redzams, ka 

bezdarbam ir tendence samazināties. 

Latvijas vidējais bezdarba līmenis 2013.gada 

nogalē bija 9,5%, Zemgales reģionā – 

10,4%. 5.attēlā atainots bezdarbnieku 

sadalījums pēc izglītības. Lielākais skaits 

bezdarbnieku ir ar vispārējo izglītību un 

profesionālo izglītību, savukārt, apskatot bezdarbu iedzīvotājiem ar augstāko izglītību, sieviešu 

ar augstāko izglītību bezdarbnieču skaits vairāk kā divas reizes pārsniedz vīriešu ar augstāko 

izglītību bezdarbnieku skaitu. 

Mēneša vidējā bruto darba samaksa (6.att.) Jelgavas novadā 2013.gadā bija 607 LVL, 

vidējā sabiedriskajā sektorā nodarbināto 

bruto darba samaksa bija 578 LVL, t.sk. 

pašvaldības struktūrās 581 LVL. 2012.gadā 

tā attiecīgi bija 623 LVL; 601 LVL un 622 

LVL. 

 

 

 

 



9 
 

Uzņēmējdarbība  

Pēc Lursoft datiem, uz 2013.gada 

31.decembri Jelgavas novadā reģistrēti 

2036 uzņēmumi (skat.7.att.), no kuriem 

1076 (47%) zemnieku saimniecības, 665 

(29%) Sabiedrības ar ierobežotu atbildību, 

191 (8%) individuālie komersanti un citi 

374 (16%).  

2013.gadā Jelgavas novadā reģistrēts 71 jauns uzņēmums, no kuriem 65 Sabiedrības 

ar ierobežotu atbildību, 4 individuālie komersanti, 2 zemnieku saimniecības. Savukārt 2013.gadā  

likvidēti 26 uzņēmumi.  

Pēc apgrozījuma lielākie uzņēmumi (skat.1.tabulu) 2013.gadā Jelgavas novadā ir 

lauksaimnieciskās produkcijas ražošanas, rūpnieciskās ražošanas uzņēmumi, kā arī 

būvniecības uzņēmumi.  

1.tabula 

NPK Uzņēmums Apgrozījums pret 
2012 

pret 
2011 

pret 
2010 

1 SIA "Laflora"   9,126,736.00 9% 8% 13% 

2 SIA „Mītavas celtnieks” 
7,320,054.00 50% 

2.47 
reizes 

5.05 
reizes 

3 SIA „Lielvircava AGRO” 2,953,513.00 18% 47% 72% 

4 Vintera Jelgavas rajona 
zemnieku saimniecība „Līgo” 

2,711,023.00 47% 
2.29 

reizes 
2.65 

reizes 

5 SIA „Būvfirma Vītols” 
2,059,236.00 -23% -3% 

2.16 
reizes 

6 SIA „Fito - AL” 2,016,941.00 0% 42% 74% 

7 SIA „DAILE AGRO” 1,892,343.00 -8% 59% 43% 

8 SIA „Centra Jaunzemji” 1,609,437.00 6% 9% 12% 

9 Caunes Ulda Sesavas 
pagasta zemnieku 
saimniecība „IVULLA” 

1,478,534.00 -2% 26% 20% 

10 Svētes pagasta 
zemnieku saimniecība 
„Vilciņi-1” 

1,474,965.00 2% 94% 31% 

 

Investīcijām piemērotās teritorijas 

LIAA ir izveidojusi elektronisku nekustamā īpašuma datu bāzi, kurā pašvaldības, 

uzņēmumi un privātpersonas var iesniegt informāciju par nekustamajiem īpašumiem, kas varētu 

tikt izmantoti uzņēmējdarbības attīstībai un jo īpaši jaunu rūpnīcu izveidošanai. 2013.gadā 

Jelgavas novada pašvaldība Latvijas investīciju un attīstības aģentūrai nosūtījusi informāciju par 

12 tai piederošajiem nekustamajiem īpašumiem. 

LIAA datu bāzē esošā informācija tiek apkopota un piedāvāta ārvalstu kompānijām, kas 

vēlas uzsākt darbību Latvijā. Nekustamā īpašuma kvalitāte un pilnvērtīgs piedāvājums ir būtisks 



10 
 

investīciju projektu realizācijas faktors, kas bieži vien sekmē pozitīva lēmuma pieņemšanu par 

investīciju veikšanu Latvijā. 

Jelgavas novada pašvaldība ir apkopojusi informāciju par teritorijām, kurās iespējama 

uzņēmējdarbības attīstība (skat.2.tabulu). Potenciālajam attīstītājam ir iespēja izvēlēties teritoriju 

atkarībā no tās atrašanās vietas, lieluma, pieejamām komunikācijām un citiem resursiem. 

2.tabula 

Pagasts  
Iespējamā industriālā 

teritorija (kad.apzīm.) 

Elektrība
s pieslēgums, 
attālums līdz 
sadalei (m) 

Gāzes 
pieslēgums, 
attālums līdz 
sadalei (m) 

Transporta  
infrastruktūra  

Attālums 
līdz Jelgavai/ 
Rīgai   

Elejas 
pagasts 

Dārza iela 14a, zeme 
0.2854 ha, telpas 179.7 m2 

teritorijā - 
Asfaltēts 

pievedceļš 
Jelgava – 30 

km, Rīga – 74 km  

Lielplatones 
pagasts 

Sidrabes mehāniskās 
darbnīcas, zeme 0.92 ha, 
telpas 1406 m2 

Kad. Nr. 54600020379 

- - 
Asfaltēts 

pievedceļš 
Jelgava – 24 

km, Rīga -68 km 

Kalnciema 
pagasts 

Dobeļi, zeme 1.5 ha  
Kad. Nr. 54310020525,  

400m 300 m 
Asfaltēts 

pievedceļš 

Jelgava – 36 
km, 

Rīga 48 km 

Svētes 
pagasts 

Stūri, zeme 4.06 ha 
Kad.Nr.54820020513 

- - 
Asfaltēts 

pievedceļš 
Jelgava – 15 

km, Rīga- 62 km 

Vircavas 
pagasts 

Ojāri, zeme 1 ha 
Kad.Nr.54920010275 

teritorijā - 
Grants 

pievedceļš 
Jelgava – 13 

km, Rīga – 60 km 

Vircavas 
pagasts 

Mazlībieši, zeme 1 ha  
Kad.Nr.54920020066 

400m - 
Grants 

pievedceļš 

Jelgava- 17 
km, 

Rīga – 60 km 

Valgundes 
pagasts 

Niedras Kalmes, zeme 
3.5 ha, telpas 3463 m2 

Kad.Nr.54860050409 
- - 

Grants 
pievedceļš 

Jelgava – 36, 
Rīga – 45 km 

Zaļenieku 
pagasts 

Zeme 2ha  
Kad. Nr. 54960040399 

300 teritorijā 
Grantēts 

pievedceļš 

Jelgava– 
23km, 
Rīga– 68km 

Zaļenieku 
pagasts 

Zeme 4,4ha  
Kad. Nr. 54960040232, 

 
300 teritorijā 

Autoceļam 
Zaļenieki– Ūziņi 

piegulošs 

Jelgava– 
23km, Rīga– 

68km 

 

 

Pašvaldības atbalsts uzņēmējdarbībai 

2013.gadā pašvaldība aktīvi atbalstīja un 

sadarbojās ar uzņēmējiem Jelgavas novadā. 

2013. gadā pašvaldība organizējusi 

vairākus Amatnieku un mājražotāju tirdziņus, 

kuros Jelgavas novada amatniekiem un 

mājražotājiem bija iespēja realizēt savu produkciju 

- jūlijā Elejas muižas parkā tirdziņš Jelgavas 

novada svētku ietvaros, oktobrī SIA „Viesu Līči” 



11 
 

teritorijā Ražas svētku tirdziņš un decembrī Ziemassvētku tirdziņš Jelgavas pilsētā Akadēmijas 

ielā 5.   

Ar pašvaldības atbalstu panākta vienošanās ar zemes īpašnieku par regulāriem 

biedrības „Pārtikas amatnieki” mājražotāju un amatnieku tirdziņiem Jelgavas pilsētas teritorijā – 

Akadēmijas ielā 5. 

2013.gada 4. maijā Briselē notika Briseles pilsētas svētki, kuros Eiropas Savienības 

institūciju ieskautajā Šūmaņa aplī norisinājās "Maizes svētki". Šajos svētkos ar Jelgavas novada 

pašvaldības atbalstu piedalījās arī vienīgais Latvijas pārstāvis no Jelgavas novada – 

maizniekmeistars Jānis Dāvids ar savu "Svētes maizes" komandu. 

2013.gadā, sadarbībā ar Jelgavas novada pašvaldību, biedrība Lauku partnerība 

„Lielupe" sadarbībā ar Jonišķu rajona partnerību 

uzsākusi starptautiska sadarbības projekta 

„Vietējās uzņēmējdarbības veicināšana" 

īstenošanu. Projekta mērķis ir saglabāt 

amatniecības un mājražošanas prasmes un 

veicināt vietējo uzņēmējdarbību un 

nodarbinātību Latvijā un Lietuvā. Projektā 

plānotās aktivitātes paredz praktiskās un 

teorētiskās apmācības mājražotājiem un amatniekiem, amatnieku darbu ceļojošo izstādi, 

pieredzes apmaiņas braucienus, ēdienu recepšu apkopošanu no senā Zemgaļu reģiona, 

iekļaujot seno kultūras mantojumu un mūsdienu tehnoloģisko izpildījumu, mājražotāju 

produkcijas un amatnieku izstrādājumu izstādes - tirdziņus, prezentācijas materiāla izdošanu par 

mājražotājiem Jelgavas, Ozolnieku novada un Jonišķu rajona teritorijās. 

2013.gadā notika konkursu „Sakoptākā sēta Jelgavas novadā” un „Jelgavas novada 

Uzņēmēju gada balva 2013”  laureātu godināšana.  

  



12 
 

Par Jelgavas novada pašvaldību 

Jelgavas novada pašvaldība izveidota 2009. gada 1. jūlijā, apvienojoties 13 pagastu - 

Elejas, Glūdas, Jaunsvirlaukas, Lielplatones, Līvbērzes, Platones, Sesavas, Svētes, Vilces, 

Vircavas, Zaļenieku, Valgundes un Kalnciema - teritorijām. 

Jelgavas novada lēmējvara ir 

Jelgavas novada dome, kurā darbojas 17 

deputāti, kas pārstāv 5 politiskās partijas. 

Pēc 2013.gada pašvaldību vēlēšanām 

Jelgavas novada domes darbu vada domes 

priekšsēdētājs Ziedonis Caune, domes 

priekšsēdētāja vietnieki: Sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu jomā - Aija Tračuma un Tautsaimniecības jomā – Ilze Vītola. 2013. gadā 

notikušas 21 domes sēdes; tajās izskatīti 447 lēmumu projekti.   

Jelgavas novada domes pieņemtos lēmumus, kā arī likumā „Par pašvaldībām” minētās 

funkcijas pilda pašvaldības administrācija un iestādes. 9.attēlā ir atainota Jelgavas novada 

pašvaldības struktūra.  

9.att. Jelgavas novada pašvaldības struktūra 



13 
 

Centrālo administrāciju vada pašvaldības izpilddirektors, to veido 6 nodaļas, 2 pārvaldes 

un Auditors. 13 pagastu pārvaldes ir iestādes, kuras nodrošina pašvaldības sniegto 

pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritoriālajās vienībās. Pagastu pārvalžu pakļautībā 

atrodas attiecīgā pagasta teritorijā izvietotās pašvaldības  iestādes - 25 izglītības iestādes, no 

tām 4 pirmskolas izglītības iestādes,  13 vispārējās izglītības iestādes un 4 filiāles. Profesionālo 

izglītību apgūt piedāvā Zaļenieku komerciālā amatniecības vidusskola. Pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai izveidotas šādas iestādes - Jelgavas novada pašvaldības policija, Jelgavas 

novada dzimtsarakstu  nodaļa,  Jelgavas novada bāriņtiesa, Jelgavas novada sociālais dienests, 

Jelgavas novada būvvalde,  Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrs, kuram 

ir 3 filiāles: Elejas filiāle, Kalnciema filiāle un Jaunsvirlaukas filiāle.  

Jelgavas novada pašvaldības vidējais darbinieku skaits 2013.gadā – 1397. 2013.gadā 

pieņemti darbā 380 darbinieki (27,2% no strādājošajiem), atbrīvoti 305 darbinieki (21,8% no 

strādājošajiem). Darbaspēka mainību galvenokārt ietekmē dažādu palīgdarbu veicēji un 

pedagogi. 2013.gadā pašvaldība no valsts pārņēma Zaļenieku komerciālo un amatniecības 

vidusskolu un izveidoja papildus pirmsskolas izglītības grupas pie izglītības iestādēm. Jelgavas 

novada pašvaldībā ir nodarbinātas 1104 (79%) sievietes un 293 (21%) vīrieši.  

10.attēlā atainots pašvaldības 

darbinieku sadalījums pa vecuma grupām: 

15 – 19 gadi – 8 (0,6%) darbinieki; 20 – 24 

gadi – 52 (3,7%) darbinieki; 25 – 39 gadi – 

289 (20,7%) darbinieki; 40 – 55 gadi – 723 

(51,8%) darbinieki; 56 – 61 gadi – 234 

(16,8%), 62 un vairāk gadi (pensijas 

vecumā) – 91 (6,5%) darbinieki.  

11.attēlā atainots pašvaldības 

darbinieku sadalījums pēc iegūtās 

izglītības. Viens darbinieks ir ieguvis 

zinātnisko grādu, akadēmiskā izglītība vai 

profesionālais bakalaura/maģistra grāds, 

vai otrā līmeņa profesionālā augstākā 

izglītība ir 745 (53,3%) darbiniekiem. 

Pirmā līmeņa profesionālā augstākā 

izglītība ir 48 (3,4%) darbiniekiem, 

profesionālā vidējā izglītība – 268 (19,2%) darbiniekiem, vispārējā vidējā izglītība – 265 (19%) 

darbiniekiem un pamatizglītība – 70 (5%) darbiniekiem. 



14 
 

Pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai 

 

Pēc 2013. gada pašvaldību vēlēšanām Jelgavas novada domē izveidota jauna deputātu 

komiteja - Sociālās politikas un sabiedriskās drošības jautājumu komiteja, tādējādi sociālās 

sfēras jautājumi izcelti no kultūras un izglītības jomas. Tāpat jāpiezīmē, ka pēc vēlēšanām 

ievēlētie novada domes deputāti apmeklēja deputātu apmācības, paaugstinot savas 

kompetences un zināšanu līmeni.  

2013. gadā veiktas strukturālas pārmaiņas centrālās administrācijas struktūrā - 

nodibināta pašvaldības Īpašuma pārvalde. Jaunizveidotās jeb apvienotās struktūrvienības 

pamatfunkcijās ietilpst administratīvo aktu izdošana par nekustamā īpašuma mērķu noteikšanu, 

adrešu un nosaukumu piešķiršanu un likvidēšanu, zemes ierīcības projektu apstiprināšana, 

zemes īpašumu dalīšana, meliorācijas jautājumi, ceļu un ielu pārvaldība, vides aizsardzības 

jomas jautājumi, nekustamā īpašuma izsoļu organizēšana. Lielā mērā līdz šim tā viennozīmīgi 

bijusi tikai domes kompetence.  

Izveidojot šo pārvaldi un pilnvarojot deleģētās funkcijas, kā prioritārais ieguvums 

iedzīvotājiem ir veiksmīgi izstrādātais mehānisms, kas ievērojami samazinājis pieņemamā 

administratīvā akta termiņu, krietni samazinājies domes sēdēs lemjamo jautājumu skaits.  

Pašvaldības mājaslapā www.jelgavasnovads.lv būtiski uzlabota sadaļa Pakalpojumi, kur 

iedzīvotājiem ir iespēja iepazīties ar pakalpojuma saņemšanas kārtību un aizpildīt iesnieguma 

veidlapu. Visi pašvaldības sniegtie publiskie pakalpojumi reģistrēti vienoto pakalpojumu portālā 

www.latvija.lv. 

  

http://www.jelgavasnovads.lv/
http://www.latvija.lv/


15 
 

Komunikācija ar sabiedrību 

 

Pašvaldība komunikācijā ar iedzīvotājiem izmanto pašvaldības laikrakstu „Jelgavas 

novada ziņas” kas 2013. gadā iznāca reizi mēnesī (metiens 10 000 eksemplāru), pašvaldības 

mājaslapu www.jelgavasnovads.lv, kā arī profilus sociālajās vietnēs twitter.com, youtube.com un 

facebook.com.  

Tāpat Jelgavas novada pašvaldība regulāri (ne retāk kā reizi mēnesī) organizē novada 

vadības un struktūrvienību tikšanos ar iedzīvotājiem pagastos. Šādās sanāksmēs pagasta 

pārvaldes vadītāji informē par paveikto pagastā gada ietvaros, tāpat iedzīvotājiem ir iespēja 

uzdot jebkuru interesējošu jautājumu pašvaldības pārstāvjiem. 

2013. gadā pašvaldība ir veikusi divus sabiedriskās domas un komunikācijas analīzes 

pētījumus. 2013. gada janvārī sadarbībā ar SIA „Latvijas fakti” veikts sabiedriskās domas 

pētījums par attīstības jautājumiem, savukārt 2013. gada nogalē sadarbībā ar SIA „PR Studio” 

veikta komunikācijas analīze starp pašvaldību un iedzīvotājiem. 

Jelgavas novada mājaslapā ir iespēja noskatīties video par Jelgavas novadu un tā 

vērtībām. 

www.jelgavasnovads.lv 

 

 

http://www.jelgavasnovads.lv/
http://www.jelgavasnovads.lv/


16 
 

Teritorijas attīstības plānošana un realizēšana 

Jelgavas novadam ir izstrādāti un apstiprināti šādi savstarpēji saskaņoti plānošanas 

dokumenti: 

1. Jelgavas novada attīstības programma 2011. – 2017.gadam un 

2. Jelgavas novada teritorijas plānojums 2011. – 2023.gadam. 

Ar plānošanas dokumentiem aicinām iepazīties Jelgavas novada mājaslapā 

www.jelgavasnovads.lv sadaļā Plānošanas dokumenti  

 

Publiskās un privātās investīcijas pašvaldības administratīvajā teritorijā 

 
Jelgavas novada pašvaldības Būvvalde pārrauga Teritorijas plānojuma īstenošanu 

novadā. Salīdzinot ar 2012.gadu (skat. 12.attēlu), ievērojami pieaudzis Jelgavas novada 

būvvaldes darba apjoms - pieaudzis izsniegto un pagarināto būvatļauju skaits,  pieaudzis 

ekspluatācijā pieņemto objektu skaits.  

 
 No izsniegtajām un pagarinātajām būvatļaujām 55 ir dzīvojamo māju būvniecībai, 143 

nedzīvojamo ēku būvniecībai, kas ietver sabiedriskas ēkas, lauksaimniecības ēkas un būves, 

ražošanas ēkas, pakalpojumu objektus, saimniecības ēkas, noliktavas, pirtis un pagrabus. 

2013.gadā izsniegtas 37 būvatļaujas inženierbūvju būvniecībai – 9 ceļiem, 7 elektroapgādes 

tīkliem, 11 ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem un citas. Salīdzinot ar 2012.gadu, ievērojami 

pieaudzis pieprasījums pēc topogrāfiskās informācijas izsniegšanas, pieņemšanas, pārbaudes 

un reģistrēšanas pakalpojuma.  

12. 

http://www.jelgavasnovads.lv/


17 
 

Pašvaldība ir apkopojusi informāciju par ievērojamākajiem objektiem, kuru būvniecībai 

izsniegtas būvatļaujas (skat.3.tabulu) un objektiem, kuri 2013.gadā pieņemti ekspluatācijā 

(skat.4.tabulu). 

 3.tabula  

Ievērojamākie objekti Jelgavas novadā, kuriem izsniegtas  
būvatļaujas 2013. gadā 

 

Nr
.p.k. 

Objekta nosaukums  Objekta adrese 

1. 
Staļģenes vidusskolas rekonstrukcijai (sporta zāles 

piebūve ) 
Staļģenes skola, Staļģene, 

Jaunsvirlaukas pagasts 

2. Graudu pirmapstrādes komplekss Lietuvas iela 16A, Eleja, 
Elejas pagasts 

3. Angāra ar noliktavu būvniecībai Bērzi, Elejas pagasts 

4. 
Ūdensapgādes un sadzīves notekūdeņu novadīšanas 

sistēmu rekonstrukcija  II. kārta 
Kalnciems, Kalnciema 

pagasts 

5. 
Ūdensapgādes un sadzīves notekūdeņu novadīšanas 

sistēmu rekonstrukcija  

Svēte, Svētes pagasts 

 
 

4.tabula 
Ievērojamākie objekti Jelgavas novadā, kas pieņemti ekspluatācijā 2013. gadā 

 

Nr.p.
k. 

Objekta nosaukums  Objekta adrese 

1. Sporta halle   
Kalnciema vidusskola, Valgundes 

pagasts   

2. Iesalnīcas ēka 
Valmju iesalnīca, Jaunsvirlaukas 

pagasts   

3. Angārs ar noliktavu   Bērzi, Elejas pagasts 

4. Nešķiroto sadzīves atkritumu šķirošanas stacija 
Atkritumu šķirošanas stacija 

Brakšķi, Līvbērzes  pagasts 

5. 
Ūdensapgādes un sadzīves notekūdeņu 

novadīšanas sistēmu rekonstrukcija  I. kārta 
Kalnciems, Kalnciema pagasts 

6. Ogu pirmapstrādes ēka Melnā oga, Līvbērzes pagasts   

 

Lielākie fizisku personu ieguldījumi veikti jaunu dzīvojamo māju būvniecībā un 

rekonstrukcijā, kā arī dažādu saimniecības ēku būvniecībā un rekonstrukcijā. Juridisko personu 

investīcijas lielākoties ir ieguldītas lauksaimniecības nozares attīstībā. 

Augot būvvaldes sniegto pakalpojumu apjomam un kvalitātei, liela vērība tiek pievērsta 

sabiedrības informēšanai par būvniecības procesiem. Jaunākā informācija par akceptētajiem 

būvprojektiem, izsniegtajiem plānošanas un arhitektūras uzdevumiem un būvatļaujām, kā arī 

ekspluatācijā pieņemtajiem objektiem tiek ievietota Jelgavas novada mājas lapā būvvaldes 

sadaļā. 

  



18 
 

Detālplānojumu izstrāde 

 
2013.gada 24.aprīlī Jelgavas novada dome pieņēma lēmumu (prot.Nr.9. 11.§) par 

detālplānojuma izstrādi nekustamajam īpašumam „Lindas” Valgundes pagastā. 

Detālplānojums paredz Valgundes pagasta Vītoliņu ciema teritorijā izveidot 9 jaunus 

individuālo dzīvojamo māju apbūves gabalus. 

 

 

 13.att. Detālplānojums nekustamajam īpašumam „Lindas” 

 

Sabiedrības līdzdalība pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentu izstrādē un realizācijā 

 

Attīstības stratēģija 

2013.gada 28.augustā Jelgavas novada dome pieņēma lēmumu (prot.Nr.16. 3.§) nodot 

publiskajai apspriešanai Jelgavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013. – 2033.gadam 

1.redakciju. Publiskā apspriešana ilga no 2.septembra līdz 3.novembrim. Publiskās 

apspriešanas sapulces tika organizētas 13 novada pagastos, kopējais Jelgavas novada 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 1.redakcijas sabiedriskās apspriešanas sapulču apmeklētāju 

skaits pagastos ir 218. 

 Vides pārraudzības valsts birojs nepiemēroja stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma 

procedūru plānošanas dokumentam.  



19 
 

Līdz 2013.gada 3.novembrim, līdztekus sabiedriskās apspriešanas sanāksmēs 

minētajam, tika saņemti 7 fizisku un juridisku personu iesniegumi un ierosinājumi  Jelgavas 

novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijai. Izvērtējot sabiedriskās apspriešanas sapulcēs minētos 

jautājumus un iesniegumus un ierosinājumus, veikti Stratēģijas precizējumi. 

2013.gada 17.oktobrī Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas projekts tika iesniegts Zemgales 

plānošanas reģionam atzinuma sniegšanai. 2013.gada 15.novembrī saņemts Zemgales 

plānošanas reģiona atzinums, kur minēts, ka Zemgales plānošanas reģions atbalsta Stratēģijas 

apstiprināšanu un spēkā stāšanos. 

Jelgavas novada attīstības programma 2011. – 2017.gadam 

5.tabula 
Jelgavas novada attīstības rādītāji 

Nr.p.k Rādītājs  
(uz gada sākumu) 

2010 
(bāzes gads) 

2011 2012 2013 Tendence 
(pret bāzes gadu) 

Avots 

1. Iedzīvotāju skaits 27165 27018 26641 26439   PMLP 

2. Dabiskais 
pieaugums 

-85 -136 -123 -145  PMLP 

3. Demogrāfiskās 
slodzes līmenis 

480.8 480.9 490.0 494.7  CSP 

4. Bezdarba līmenis,% 
 
 

12.1 13.6 11.1 8.9  NVA 

5. Iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa 

ieņēmumi 
pašvaldības budžetā 
uz vienu iedzīvotāju 

182.6 212.2 210.6 228.8  Pašv. 

6. Uzņēmumu skaits 
 
 

2011 2076 2169 2231  Lursoft 

7. Pašvaldības budžeta 
ieņēmumi, LVL 

 

144915

43 

15 766 

916 

15465

213 

15858

611 

 Pašv. 

8. Pašvaldības budžeta 
ieņēmumi uz 1 

iedzīvotāju, LVL 

531 584 576 597   

9. Pirmsskolas vecuma 
bērnu skaits 

Jelgavas novada 
izglītības iestādēs 

784 841 882 889  Pašv. 

10. Kultūras 
amatierkolektīvu 

skaits 

74 100 91 104  Pašv. 

11. Budžeta izdevumi 
sociālajai 

aizsardzībai uz vienu 
iedzīvotāju, LVL 

41.0 43.0 55.0 61.0  Pašv. 

12. Uz pastāvīgu dzīvi 
Jelgavas novadā 

pārcēlušies 

Netika 
uzskaitīti 

1331 963 883  Pašv. 

13. No Jelgavas novada 
uz citu administratīvo 
teritoriju pārcēlušies 

Netika 
uzskaitīti 

605 571 614  Pašv. 

14. Realizēti investīciju 
projekti 

 

135 projekti, apgūtā summa LVL 14 735 564.58  Pašv. 



20 
 

 
Jelgavas novada attīstības rādītāju tabula (skat.5.tabulu) ataino novada attīstību kopš tā 

izveidošanas. Redzams, ka iedzīvotāju skaits samazinās, samazinās arī darbspējas vecuma 

iedzīvotāju skaits, kas rada lielāku demogrāfisko slodzi. Pozitīva tendence ir bezdarba līmenim, 

kas vienmērīgi samazinās, pieaug arī Jelgavas novadā reģistrēto uzņēmumu skaits. Katru gadu 

nedaudz pieaug pašvaldības budžeta ieņēmumi, pieaug arī iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

ieņēmumu apjoms pašvaldības budžetā uz 1 iedzīvotāju. Katru gadu nedaudz pieaug 

pirmsskolas vecuma bērnu skaits Jelgavas novada izglītības iestādēs. Atbilstoši plānotajam, 

pieaug pašvaldības budžeta izdevumi sociālajai aizsardzībai uz 1 iedzīvotāju. Apskatot 

migrācijas datus, redzams, ka uz pastāvīgu dzīvi Jelgavas novadā pārceļas aizvien vairāk 

iedzīvotāju un, salīdzinot ar izbraucēju skaitu, iebraucēju ir vairāk. 

Pārskats par Jelgavas novada attīstības programmas 2011. – 2017.gadam realizāciju 

pieejams www.jelgavasnovads.lv sadaļā Plānošanas dokumenti. 

Investīciju plāna realizācija 2013.gadā 

2013.gadā, aktualizējot Investīciju plānu, tika uzsākta pašvaldības budžeta un 

investīciju plāna integrēšana, kas nozīmē, ka saskaņā ar investīciju plānu tiks veidots vairāku 

gadu budžets. No jauna izstrādātā Investīciju plāna tabula, paralēli plānoto investīciju projektu 

uzskaitei, ataino arī naudas plūsmu projektos un sasaisti ar finanšu ieguldījumiem, kas tiek veikti 

projektu laikā īstenotajos objektos, bet no pašvaldības budžeta līdzekļiem. Rezultātā ir iespēja 

izvērtēt, kāds ir kopējais ieguldījums objekta attīstībā.  

2013.gadā pašvaldība ir realizējusi projektus par kopējo summu 4 577 700,08 LVL, no 

tiem pašvaldības līdzfinansējums 2 386 550,97 

LVL. 2013.gadā ir nosiltinātas 5 novada 

izglītības iestādes - Elejas sākumskola, Vilces 

pamatskola, Vircavas vidusskola un abās tās 

filiāles (Platonē un Lielvircavā). Kopā līdz 

2013.gada beigām nosiltinātas 50% no visām 

izglītības iestādēm). Izglītības iestāžu 

energoefektivitātes projektu ieviešana turpināsies vēl 2014.gadā. Projektu kopīgais 

finansējums LVL: 1 468 962.08; no tā KPFI programmas finansējums – 592 775.57; pašvaldības 

finansējums – 876 186.51. 

2013.gadā pabeigti ūdenssaimniecības attīstības projekti 3 novada ciemos (Platonē, 

Dorupē, Zaļeniekos). Projektu kopīgais finansējums LVL: 1 162 655.72; no tā ERAF 

programmas finansējums – 641 414.7; pašvaldības finansējums – 521 241.02. 2014.gadā, 

īstenojot 2013.gadā uzsāktos ūdenssaimniecību projektus, tiks pabeigti novada lielāko ciemu 

http://www.jelgavasnovads.lv/


21 
 

ūdenssaimniecības sakārtošanas darbi. 2010.gada uzstādījums (skatīt 14.att.) – renovēt 

dzeramā ūdens attīrīšanas un apgādes sistēmas, un sadzīves notekūdeņu novadīšanas un 

attīrīšanas sistēmas novada ciemos – būs izpildīts.  

  
14.att. Plānotie un realizētie ūdenssaimniecības attīstības projekti 

 

2013.gadā atklāta Valgundes sporta halle, kas ir pirmā īpaši zema enerģijas patēriņa 

sporta būve Latvijā. Šī viena no funkcionāli 

modernākajām un pats būtiskākais – 

energoefektīvākajām sporta hallēm 

(siltumenerģijas patēriņš uz 1 m2 gadā 

nepārsniedz 14 kWh). Projekta kopīgais 

finansējums LVL: 1 144 443.09; no tā KPFI 

programmas finansējums – 474 319.97; pašvaldības finansējums – 670 123.12. 

2013.gadā veikta Jelgavas novada pašvaldības administratīvās ēkas rekonstrukcija, 

energoefektivitātes paaugstināšana un tās 

pieejamības nodrošināšana. Projekta ietvaros 

pakalpojumu pieejamības veicināšanai personām 

ar kustību traucējumiem izbūvēts lifts un 

panduss, ēkas 1. stāvā rekonstruētas 

dzimtsarakstu nodaļas telpas un svinību zāle, 

klientu apkalpošanas centrs, garderobe, WC 

personām ar kustību traucējumiem, veikta ventilācijas un kondicionēšanas sistēmas izbūve, 

apkures sistēmas rekonstrukcija, mansarda stāva ar darba kabinetiem pašvaldības iestādēm un 

ar IT tehnoloģijām aprīkotu sanāksmju un sēžu zāļu izbūve. Projekta kopīgais finansējums LVL: 

773517.16; no tā ERAF programmas finansējums – 465 480.61; pašvaldības finansējums – 

308036.55. 



22 
 

Kvalitatīvākai teritorijas apsaimniekošanai projekta ietvaros iegādāts aprīkojums 

Jelgavas novada komunālajam uzņēmumam - traktors un aprīkojums: pļaujmašīna, aizmugurē 

liekamā birste, sniega lāpsta, ekskavācijas iekārta ar kausu, piekabe. Projekta kopīgais 

finansējums LVL: 19499.15; no tā  ELFLA programmas finansējums – 9669.15; pašvaldības 

finansējums – 9830.00. 

2013.gadā īstenoti vairāki kultūras pakalpojumu dažādošanas projekti. 3 projekti - 

Auseklīša iesaukums Valgundē, Mēs ar tautas 

fronti, „Laiks. Notikumi. Ļaudis.” – tika 

izstrādāti dažādu piemiņas pasākumu 

organizēšanai par godu Tautas Frontes 25 gadu 

jubilejai. Projektu kopīgais finansējums LVL: 

2675.00; no tā KM programmas finansējums – 

2241.00; pašvaldības finansējums – 434.00 

Projekta Latvijas pirmā kolhoza „Nākotne” vēstures liecību apkopošana ietvaros 

apkopoti materiāli par pirmo kolhozu Latvijā 

„Nākotne”, izveidojot krājuma uzskaites 

kartotēku. Atjaunotas (digitalizētas) filmas, 

fotogrāfijas. Veikti bijušo kolhoznieku atmiņu 

audioieraksti, aprīkotas vēstures informācijas 

centra telpas un noorganizēts vēstures 

informācijas centra atklāšanas pasākums. 

Projekta kopīgais finansējums LVL: 1450.00; no tā VKKF/ZKP programmas finansējums – 

1250.00; pašvaldības finansējums – 200.00 

Turpinot novada kultūras namu materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanas pasākumus, 

2013.gadā  Kalnciema kultūras namam iegādāts apskaņošanas, gaismošanas aparatūras 

komplekts. Projekta kopīgais finansējums LVL: 4497.88; no tā ELFLA programmas finansējums 

– 3998.11; pašvaldības finansējums – 499.77 

Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos 

2013.gadā Jelgavas novada pašvaldība 

piedalījusies vairākos starptautiskos projektos.  

EK Eiropa Pilsoņiem programmas projekta „ES 

pilsonība visiem” ietvaros četri Jelgavas novada 

jaunieši un pašvaldības pārstāvji viesojās sadarbības 



23 
 

partneru rīkotā konferencē Daunpatrikā (Downpatrick) Ziemeļīrijā, kur viņiem bija iespēja 

iepazīties ar Daunpatrikas jauniešu padomes darbību un nodibināt kontaktus sadarbībai 

jaunatnes jautājumos.  

Lai veicinātu demokratizāciju un 

ilgtspējīgu attīstību Kahulas reģionā Moldovā, 5. 

– 9.jūnijā Kahulas reģiona pārstāvji no 

pašvaldībām un NVO viesojās Latvijā WTD 

(Working together for development) projekta 

„Aktīva partnerība un pašvaldības attīstība” 

ietvaros, tādējādi turpinot 2009.gadā iesākto 

sadarbību. Projekta galvenās aktivitātes iekļāva 

apmācības un pieredzes apmaiņu. Delegācija 

Rīgā apmeklēja Eiropas māju, EK Pārstāvniecību 

Latvijā, Eiropas Parlamenta Informācijas biroju, 

LAPAS (Latvijas Platforma attīstības sadarbībai), 

LPS (Latvijas Pašvaldību savienība), Saeimu un 

Saeimas Eiropas lietu komisiju. Jelgavas novada 

pašvaldības speciālisti pārstāvjus iepazīstināja ar ilgtspējīgas attīstības plānošanas principiem, 

investīciju piesaistes iespējām pašvaldībām, finanšu un budžeta plānošanas jautājumiem valsts 

un pašvaldību līmenī, sociālo pakalpojumu un sociālā palīdzības sistēmu Latvijā, sabiedrības 

iesaistīšanu lēmumu pieņemšanas procesā, kā arī vietējo iniciatīvu veicināšanas pasākumiem. 

Projekta kopīgais finansējums LVL: 1855.61; no tā EK Eiropa Pilsoņiem programmas 

finansējums – 927.80; pašvaldības finansējums – 927.81. Īpaši aktuāls šis projekts ir 

pašreizējās politiskās situācijas sakarā Eiropā 

un pasaulē.   

Divi Jelgavas novada jaunieši piedalījās 

ICN (Innovation Circle Netrowork) rīkotajā 

starptautiskajā jauniešu nometnē „Eiropas 

pašvaldības nākotnei – izaicinājumi, iespējas 

un kultūras daudzveidība” Skotijā, kur kopā ar 

Lietuvas, Polijas, Zviedrijas, Igaunijas, 

Norvēģijas, Lielbritānijas un Vācijas jauniešiem 

iepazinās ar teritorijas plānošanas, politikas 

veidošanas un citiem jautājumiem.  



24 
 

     Jelgavas novada pārstāvji ZMP (Ziemeļvalstu Ministru padomes) Mobilitātes 

programmas ietvaros piedalījās divās apmācību 

vizītēs „Sociālā uzņēmējdarbība un inovācijas 

sociālajā aprūpē” Somijā un Zviedrijā. Vizīšu 

laikā tika iepazīti inovatīvi risinājumi sociālās un 

veselības aprūpes jomā, izpētei un nodarbinātības 

veicināšanai, īpašu uzmanību pievēršot sociālajai 

uzņēmējdarbībai. Iegūtā pieredze tiks izmantota 

sociālās jomas attīstībai novadā un sociālās uzņēmējdarbības aktivizēšanai. Projekta kopīgais 

finansējums EUR: 5739.82; no tā ZMP programmas finansējums – 4017.87; pašvaldības 

finansējums – 1721.95.   

Jelgavas novada pašvaldība 2013.gadā ir piešķīrusi līdzfinansējumu vairākiem 

jaunatnes starptautiskajiem projektiem ES programmā „Jaunatne darbībā”, kuru iesniedzēji un 

realizētāji ir NVO:  

 „We like it international” (Eiropas brīvprātīgā darba projekts) 

 „Body and Mind in Action” (starptautiska jauniešu apmaiņa) 

 „For a BETTER FUTURE” (starptautisks jauniešu demokrātijas projekts). 

 

 

 

 

 

 

 

Projekts “Europe Direct Informācijas centrs (EDIC) 

Jelgavā” tiek īstenots jau trešo periodu – kopš 2005. gada; tā 

darbību nodrošina Eiropas Komisijas un Jelgavas novada 

pašvaldības līdzfinansējums. 

EDIC 2013. gadā turpinājis un attīstījis 

savu darbību, sniedzot informāciju par 

aktualitātēm Latvijā un Eiropas Savienībā (ES) un 

iesaistot aktivitātēs dažādas novada iedzīvotāju 

grupas – skolēnus, jauniešus, studentus, 

seniorus, nevalstiskās organizācijas, pašvaldības 



25 
 

darbiniekus u.c. Katru gadu no 2011. gada EDIC organizē Zemes dienas pasākumu Elejas 

muižas parkā ar koku stādīšanu liepu alejā kopā ar Elejas skolēniem un jauniešiem; 2013. gadā 

jauni koki iestādīti arī Vircavas un Lielplatones muižu parkos. Jau no darbības pirmsākumiem 

uzmanības lokā ir seniori, un tiek turpināta EDIC iesāktā tradīcija gada nogalē apbalvot 

aktīvākos seniorus no katra pagasta. Jau vairākus gadus EDIC ar informatīvo stendu un 

radošām aktivitātēm piedalās Bērnu, Novada un 

Grāmatu svētkos. Sadarbībā ar biedrību „Lauku 

partnerība „Lielupe”” EDIC organizē informatīvus 

seminārus par Leader programmas projektu 

iesniegšanu un īstenošanu. 2013.gadā EDIC 

organizēja pieredzes apmaiņas braucienu novada 

lauksaimniekiem uz Poliju un pašvaldības 

deputātiem uz valsts un ES institūcijām Rīgā, kā arī muižu parku apsaimniekotājiem uz Igauniju. 

Europe Direct Informācijas centrs atrodas Pasta ielā 37, Jelgavā, Jelgavas novada 

pašvaldības ēkas 1.stāvā, Kontakti: 63048443; europe.direct@jelgavasnovads.lv. Vairāk 

informācijas par centra darbību mājas lapā www.edic.jrp.lv 

Projekti, kuru ieviešana turpinās 2014.gadā 

 

Daļa projektu, kuru ieviešana ir uzsākta 2013.gadā, tiks pabeigti 2014.gadā. Tādi ir gan 

inženiertehniskās infrastruktūras uzlabošanas projekti, gan starptautiskās sadarbības projekti, 

gan kultūras pakalpojumu dažādošanas projekti. 

2014.gadā tiks turpināti Jelgavas novada Svētes ciema un Mazlauku ciema 

ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstīšanas projekti un Kalnciema ūdenssaimniecības 

attīstības projekta 2.kārta, kuru ietvaros plānota gan dzeramā ūdens piegādes, gan sadzīves 

notekūdeņu novadīšanas sistēmu rekonstrukcija. 

Turpināsies trīs Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekti: 

„Ilgtspējīga lietus ūdens kanalizācijas apsaimniekošana Lielupes baseina vides kvalitātes 

uzlabošanai”, kura mērķis ir attīstīt un uzlabot lietus ūdens savākšanu, attīrīšanu un 

novadīšanu, tādējādi paaugstinot ūdens kvalitāti Lielupes baseinā un novēršot lauku teritoriju un 

apdzīvoto vietu applūšanu, kas rada zaudējumus īpašumiem un ekonomikai, „Ekoloģisko 

avāriju seku likvidēšana un vides piesārņojuma mazināšana Lielupes baseina teritorijā”, 

kura mērķis ir ekoloģisko avāriju seku likvidēšana un piesārņojuma mazināšana pašvaldību 

teritorijās, kas atrodas Lielupes upju zonā un „Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju Zemgalē 

un Ziemeļlietuvā apsaimniekošanas uzlabošana, radot ilgtspējīgu pamatu dabas teritoriju 

mailto:europe.direct@jelgavasnovads.lv
http://www.edic.jrp.lv/


26 
 

saudzīgai izmantošanai un dabas vērtību saglabāšanai”, kura mērķis ir veicināt īpaši 

aizsargājamo dabas teritoriju aizsardzību, radot ilgtspējīgu pamatu dabas parku saudzīgai 

apsaimniekošanai un dabas vērtību saglabāšanai. 

EK Eiropa pilsoņiem programmas projekta „Sociālās iekļaušanas veicināšana caur 

ES pilsonību” mērķis ir veicināt iedzīvotāju iesaisti un radīt ES pilsonības apziņu jauniešos, 

senioros, cilvēkos ar īpašām vajadzībām, sociāli mazaizsargātos un romu tautības cilvēkos. 

2013.gadā Jelgavas novada pārstāvji piedalījās projekta konferencē „Cilvēku ar īpašām 

vajadzībām sociālās iekļaušanas veicināšana caur ES pilsonību” Spānijā, Ceuti. Tajā bija 

iespēja iepazīt labās prakses piemērus šajā jomā Spānijas dažāda lieluma pašvaldībās. 

Jelgavas novada pašvaldība ir partneris EK programmas „Jaunatne darbībā” projektā 

„Labākai nākotnei!” („For a better Future!”), kura mērķi ir: veicināt jauniešu aktīvu pilsonisko 

līdzdalību; attīstīt vienotību un piederības izjūtu savai vietējai kopienai; pievērst jauniešu 

uzmanību svarīgu problēmu apzināšanai un risinājumu noteikšanai; veicināt jauniešu sadarbību 

Eiropas līmenī. Projekta kopīgais finansējums LVL: 13637.21; no tā programmas finansējums – 

10227.91, pašvaldības līdzfinansējums – 3409.30.  

 

2014. gada plānotie sadarbības projekti un pētījumi 

 

2014.gadā Jelgavas novada pašvaldība plāno piedalīties vairākos starptautiskos 

projektos.  

Ir uzsākts jauns Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekts: „Seno 

tradīciju iekļaušana mūsdienu dzīvē”, kura mērķis ir sekmēt Latvijas un Lietuvas tradicionālās 

amatniecības saglabāšanu un jaunu amatniecības uzņēmumu veidošanos, līdztekus iekļaujot 

senās tradīcijas mūsdienu mākslinieku darbos un veicinot tradīciju saglabāšanu sabiedrībā 

kopumā. 

Ir sagatavots projekta pieteikums „Elejas muižas apbūves restaurācija” Eiropas 

Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda programmas „Kultūras un 

dabas mantojuma saglabāšana un atjaunināšana” neliela apjoma grantu shēmā „Kultūras 

mantojuma saglabāšana”, kura mērķis ir Elejas muižas apbūves tējas namiņa un mūra žoga 

restaurācija un saglabāšana, veicinot restauratoru kvalifikācijas celšanu, kā arī atjaunojot 

kultūras mantojuma objektu sabiedrisko nozīmību un veicinot iedzīvotāju ekonomisko aktivitāti.  

Ir sagatavots projekta pieteikums „Inovatīvs pasākumu kopums veiksmīgai lauku 

reģiona jauniešu labklājības veicināšanai” EEZ un Norvēģijas finanšu instrumenta grantu 

shēmā. Projekta mērķis: labklājības izaugsme jauniešu vidū, kuru plānots panākt izstrādājot un 



27 
 

realizējot inovatīvu pasākumu kopumu, kurš mērķēts lauku reģionu jauniešu integrēšanai 

sabiedrībā. Partneri: Partnerība "Lielupe", biedrība "ideA", Jelgavas novads, Ozolnieku novads, 

Bauskas Bērnu un jauniešu centrs, Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un veselības centrs. 

Ir sagatavoti divi projekta pieteikumi (Jelgavas novada pašvaldība – partneris) dalībai 

ERASMUS+ projektos stratēģiskās partnerības izveidei: „Starptautisks modelis 

uzņēmējdarbības izglītībai” ar partneriem no Dānijas, Spānijas, Lielbritānijas, Horvātijas un 

Austrijas, un „Jauniešu acis” ar partneriem no Norvēģijas, Polijas, Zviedrijas un Skotijas.  

Plānots sagatavot projekta pieteikumus EK Eiropa pilsoņiem programmā, Horizon 2020 

programmās, kā arī Baltijas jūras reģiona, Centrālbaltijas, Latvijas – Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmā, kad šīs programmas tiks apstiprinātas un atvērtas pieteikumu 

iesniegšanai.  

Sadarbība ar nevalstisko sektoru 

 

Jelgavas novada teritorijā 2013.gadā darbojas 167 biedrības  un nodibinājumi 

(2012.gadā – 139 organizācijas), kas aktīvi piedalās dažādos ES un Latvijas valsts finansētos 

projektos, gan veido pasākumus un aktivitātes pēc pašu iniciatīvas, ieguldot brīvprātīgo darbu 

un savus līdzekļus. 

Jelgavas novada pašvaldība 

sadarbojas ar nevalstiskajām organizācijām 

(NVO) un arī finansiāli tās atbalsta, iznomā tai 

piederošās telpas NVO, palīdz organizēt un 

finansiāli atbalsta publiskos svētkus, nometnes, 

mācību un apmaiņas braucienus.  

Jelgavas novada pašvaldība, atbalstot 

biedrību un nodibinājumu aktivitātes, 2013. gadā 

piešķīrusi līdzfinansējumu 44 984 LVL apmērā. 

Kopējais finansējums, kuru biedrības, 

nodibinājumi un iedzīvotāju iniciatīvu grupas ir 

apguvušas, piedaloties dažādos konkursos, ir 

195 720 LVL. 

Biedrības organizē gan upju tīrīšanas 

talkas, gan vides izglītības nometnes novada skolēniem, gan veicina jauniešu iesaistīšanos 

dažādās vietējās un starptautiskās aktivitātēs. Ar biedrību iniciatīvu tiek atjaunoti un no jauna 



28 
 

veidoti bērnu rotaļu laukumi ciemos un jauniešu 

aktivitāšu laukumi. Biedrību projektu ietvaros 

iegādāti tautas tērpi novada amatiermākslas 

kolektīviem. Jelgavas novada mājražotāju biedrība 

2013.gadā iegādājās pārvietojamos tirdzniecības 

namiņus, šādi uzlabojot Jelgavas novadā ražoto 

produktu popularizēšanas un aprites iespēju. 

Jelgavas novads kā dalībnieks aktīvi 

iesaistās dažādās mērķorganizācijās un biedrībās, kurās 2013.gadā ieguldīja līdzfinansējumu 

29 961 LVL apmērā, t.sk. kultūrai 13 736 LVL, sportam 11 810 LVL, sociālajai aizsardzībai 2 205 

LVL un citiem 2 210 LVL. 

Dalība Lauku partnerībā „Lielupe” 

Kopš 2005. Gada Jelgavas novada pašvaldība ir biedrs Lauku partnerībā „Lielupe”. 

Biedrība Lauku partnerība "Lielupe" dibināta, iesaistoties Jelgavas rajona pašvaldībām, 

uzņēmējiem un nevalstiskajām organizācijām. Biedrība nodarbojas ar LEADER programmas 

ieviešanu Jelgavas un Ozolnieku novadu teritorijās. Lauku partnerība "Lielupe" sniedz iespēju 

lauku iedzīvotājiem piesaistīt ES finansējumu uzņēmējdarbības attīstībai, teritorijas sakārtošanai 

un sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai. 2013. gadā tika izsludināta 6. Leader projektu 

iesniegumu pieņemšanas kārta: 

 Pasākumā “Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 

attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”  iesniegts 61 projekts, atbalstīti 46 projekti 

 Pasākumā “Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 

iesniegti 24 projekti, atbalstīti 12 

Kopējais apgūtais finansējums 410 074 EUR. 2014. gada sākumā piešķirts papildu finansējums 

70309 EUR. 

No 23. līdz 27. augustam vietējo produktu 

ražotāji no Jelgavas novada pārstāvēja Latviju 

starptautiskā Leader pasākumā „International 

Market for Local Products” (Starptautisks vietējo 

produktu tirgus), kas norisinājās Francijā, Digne-

les-Bains. Pasākumā mūsu pārstāvjiem bija 

iespēja prezentēt, piedāvāt degustācijai un pārdot savus vietējos produktus. 

2013.gadā konkursā Sējējs 2013. Jelgavas novada biedrība "Lielupe" atzīta par labāko 

vietējo rīcības grupu nominācijā "Gada LEADER grupa". 



29 
 

Finanšu resursi un darbības rezultāti 

 

Pašvaldības budžets un tā izpilde 

 

Jelgavas novada pašvaldības budžets 2013. gadam tika apstiprināts 2013.gada 

31.janvārī ar saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Par Jelgavas novada pašvaldības 2013.gada 

budžetu”. Sakarā ar nepieciešamību finansēt budžetā neparedzētus pasākumus, investīciju 

piesaisti projektu realizācijai, aizņēmumiem un pašu ieņēmumu izmaiņām, 2013.gada 

apstiprinātajā budžetā tika veikti grozījumi: 24.04.2013. - saistošie noteikumi Nr.9, 24.07.2013. - 

saistošie noteikumi Nr.12, 25.09.2013. - saistošie noteikumi Nr.14, 27.11.2013. - saistošie 

noteikumi Nr.32. 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu plāns 2013.gadā – 16 910 805 LVL, izpilde – 

15 858 611 LVL, kas ir 94 % no plānotā. Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu ieņēmumi kopumā 

palielinājušies par 393 303 LVL (3%), t.sk. nodokļu ieņēmumi par 712 705 LVL (10%), 

nenodokļu ieņēmumi par 47 090 LVL (10%), maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi par 37 

292 LVL (7%), savukārt ārvalstu finanšu palīdzības un transfertu ieņēmumi ir samazinājušies 

attiecīgi par 18 259 LVL (41%) un 385 525 LVL (5%), kas ir izskaidrojams ar struktūrfondu 

projektu realizācijas rezultātā atgūto līdzfinansējumu (pamatbudžeta ieņēmumu dinamiku pa 

gadiem un nodokļu veidiem skatīt 6.tabulā un 15.,16.attēlos). 

6.tabula 
Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi  

 
 

 

 

 

 

 

Plāns, LVL Izpilde, LVL Izpilde, % Īpatsvars, %

Nodokļu ieņēmumi 6 712 091 7 318 676 8 051 010 8 031 381 100 51 712 705 10

t.sk.Iedzīv otāju ienākuma 

nodoklis 5 641 978 6 048 296 6 626 578 6 626 578 100 42 578 282 10

t.sk.Nekustamā īpašuma 

nodoklis 1 070 113 1 270 380 1 424 432 1 404 803 99 9 134 423 11

Nenodokļu ieņēmumi 358 098 451 475 530 676 498 565 94 3 47 090 10

Maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 521 924 527 442 598 900 564 734 94 4 37 292 7

Ārvalstu finanšu palīdzība 17 318 44 306 48 927 26 047 53 0.16 -18 259 -41 

Transferti 8 157 484 7 123 409 7 681 292 6 737 884 88 42 -385 525 -5 

Kopā 15 766 915 15 465 308 16 910 805 15 858 611 94 100 393 303 3

2012.gada 

budžeta 

izpilde, LVL

2011.gada 

budžeta 

izpilde, LVL

Budžeta 

izpilde 

2013/2012, 

%

Budžeta 

izpilde 

2013/2012, 

LVL

2013.gada budžeta



30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

15.att. Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2013.gadā, LVL un % 

 

16.att. Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu dinamika pa gadiem un nodokļu veidiem, LVL 

 
Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu plāns 2013.gadā – 23 036 784 LVL, izpilde – 

18 980 843 LVL, kas ir 82% no plānotā. Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu izdevumi kopumā 

palielinājušies par 1 053 661 LVL (18%). Izdevumi vispārējiem valdības dienestiem 

samazinājušies par 57 195 LVL (3%), būtiskākais ir procentu izdevumu samazinājums - par 

129 537 LVL (75%), kas ir skaidrojams ar to, ka tika dzēsti aizņēmumi un veikti aizņēmumu 

līgumu grozījumi par summu precizējumiem un jauniem atmaksas grafikiem. Sabiedriskajai 

kārtībai un drošībai izdevumu palielinājums par 37 586 LVL (13%) - pašvaldības policijas 

funkciju nodrošināšanai tika iegādātas jaunas automašīnas. Ekonomiskajai darbībai izdevumu 

palielinājums par 308 187 LVL (55%), kas ir skaidrojams ar meliorācijas pasākumu ieviešanu, 



31 
 

vides aizsardzībai - izdevumi iepriekšējā gada līmenī, pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanai izdevumu palielinājums par 245 794 LVL (13%), kas saistīts ar dotāciju SIA 

Jelgavas novada KU zaudējumu segšanai ūdens un kanalizācijas tarifu neatbilstības dēļ un 

pašvaldībai piederošo dzīvokļu komunālo pakalpojumu parādu no iepriekšējiem gadiem 

apmaksu. Sportam, kultūrai palielinājums par 121 309 LVL (11%), kas ir saistīts ar Latvijas 

jaunatnes olimpiādi Ventspilī un XXV Vispārējiem latviešu Dziesmu un XV Deju svētkiem. 

Izglītībai palielinājums par 440 400 LVL (24%), kas ir saistīts ar IT nodrošinājumu visās novada 

izglītības iestādēs, papildus atvēlētiem līdzekļiem pagarināto grupu un bezmaksas launaga 

nodrošinājumam skolēniem no 5.-8.klasei, kā arī ar skolu siltināšanas projektu īstenošanu. 

Sociālajai aizsardzībai izdevumu samazinājums par 42 433 LVL (5%), kas galvenokārt saistīts 

ar sociālo pabalstu izmaksu samazinājumu (pamatbudžeta izdevumu dinamiku atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām skatīt 7.tabulā,17. un 18.attēlos). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

17.att. Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2013.gadā, LVL un % 



32 
 

7.tabula 
Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

 
 

Plāns, LVL Izpilde, LVL
Izpilde, 

%

01.000 Vispārējie vadības dienesti 1 862 565 1 784 971 1 830 616 1 727 776 94 -57 195 -3 

1.0. uzturēšanas izdevumi 1 817 001 1 703 380 1 720 097 1 619 977 94 -83 403 -5 

1.1. kārtējie izdevumi 1 594 748 1 530 604 1 673 794 1 576 188 94 45 584 3 

1.2. procentu izdevumi 222 253 172 776 45 753 43 239 95 -129 537 -75 

1.3. subsīdijas, dotācijas 0 0 550 550 100 550 100 

2.0. kapitālie izdevumi 45 564 81 591 110 519 107 799 98 26 208 32 

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 338 852 285 670 365 849 323 256 88 37 586 13 

1.0. uzturēšanas izdevumi 272 185 281 977 319 313 295 631 93 13 654 5 

1.1. kārtējie izdevumi 271 731 281 634 316 273 293 714 93 12 080 4 

1.2. procentu izdevumi 454 343 480 224 47 -119 -35 

1.3. subsīdijas, dotācijas 0 0 2 560 1 693 66 1 693 100 

2.0. kapitālie izdevumi 66 667 3 693 46 536 27 625 59 23 932 648 

04.000 Ekonomiskā darbība 1 288 987 698 168 1 278 891 1 085 411 85 308 187 55 

1.0. uzturēšanas izdevumi 868 461 612 889 1 077 631 894 831 83 281 942 46 

1.1. kārtējie izdevumi 500 906 480 820 831 943 657 263 79 176 443 37 

1.3. subsīdijas, dotācijas 336 901 130 563 217 937 209 817 96 79 254 61 

1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 30 654 1 506 27 751 27 751 100 26 245 1 743 

2.0. kapitālie izdevumi 420 526 85 279 201 260 190 580 95 105 301 123 

05.000 Vides aizsardzība 9 933 9 753 10 221 9 766 96 13 0 

1.0. uzturēšanas izdevumi 9 933 9 753 10 221 9 766 96 13 0 

1.1. kārtējie izdevumi 9 933 9 753 10 221 9 766 96 13 0 

06.000 Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana

3 576 471 1 888 728 4 509 584 2 134 522 47 245 794 13 

1.0. uzturēšanas izdevumi 1 015 410 792 088 1 140 949 1 037 000 91 244 912 31 

1.1. kārtējie izdevumi 655 205 735 586 939 168 835 219 89 99 633 14 

1.3. subsīdijas, dotācijas 140 460 55 254 201 781 201 781 100 146 527 265 

1.4. kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un starptautiskā 

159 311 1 248 0 0 0 -1 248 -100 

1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 60 434 0 0 0 0 0 0 

2.0. kapitālie izdevumi 2 561 061 1 096 640 3 368 635 1 097 522 33 882 0 

08.000 Atpūta, kultūra un sports 1 275 483 1 534 055 1 861 025 1 707 311 92 121 309 11 

1.0. uzturēšanas izdevumi 1 136 079 1 354 370 1 607 489 1 475 245 92 120 875 9 

1.1. kārtējie izdevumi 1 109 971 1 271 403 1 567 455 1 435 353 92 163 950 13 

1.2. procentu izdevumi 55 5 0 0 0 -5 -100 

1.3. subsīdijas, dotācijas 15 492 71 914 28 552 28 410 100 -43 504 -60 

1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 10 561 11 048 11 482 11 482 100 434 4 

2.0. kapitālie izdevumi 139 404 179 685 253 536 232 066 92 52 381 29 

09.000 Izglītība 5 839 898 8 318 824 11 214 143 10 305 061 92 440 400 24 

1.0. uzturēšanas izdevumi 5 498 532 6 105 140 6 834 969 6 543 657 96 438 517 7 

1.1. kārtējie izdevumi 5 047 631 5 547 004 6 247 640 5 965 640 95 418 636 8 

1.2. procentu izdevumi 4 099 3 121 2 096 2 096 100 -1 025 -33 

1.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti

82 469 124 536 152 803 143 559 94 19 023 15 

1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 364 333 430 479 432 430 432 362 100 1 883 0 

2.0. kapitālie izdevumi 341 366 2 213 684 4 379 174 3 761 404 86 1 547 720 70 

10.000 Sociālā aizsardzība 1 483 876 1 604 768 1 966 455 1 687 740 86 -42 433 5 

1.0. uzturēšanas izdevumi 1 452 109 1 537 356 1 726 967 1 497 122 87 -40 234 -3 

1.1. kārtējie izdevumi 829 828 1 026 858 1 240 756 1 135 566 92 108 708 11 

1.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti

582 909 469 276 434 270 322 533 74 -146 743 -31 

1.4. kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un starptautiskā 

3 238 0 0 0 0 0 0 

1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 36 134 41 222 51 941 39 023 75 -2 199 -5 

2.0. kapitālie izdevumi 31 767 67 412 239 488 190 618 80 123 206 183 

1.0. uzturēšanas izdevumi 12 069 710 12 396 953 14 437 636 13 373 229 93 976 276 8 

1.1. kārtējie izdevumi 10 019 953 10 883 662 12 827 250 11 908 709 93 1 025 047 9 

1.2. procentu izdevumi 226 861 176 245 48 329 45 559 94 -130 686 -74 

1.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 1 158 231 851 543 1 038 453 908 343 87 56 800 7 

1.4. kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un starptautiskā 

sadarbība
162 549 1 248 0 0 0 -1 248 -100 

1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 502 116 484 255 523 604 510 618 98 26 363 5 

2.0. kapitālie izdevumi 7 412 856 6 952 681 13 088 807 9 625 168 74 2 672 487 38 

15 676 065 16 124 937 23 036 784 18 980 843 82 1 053 661 18

Budžeta 

izpilde 

2013/2012, 

%

Kopā 

Kods Rādītāju nosaukums

2011.gada 

budžeta izpilde, 

LVL

2012.gada 

budžeta izpilde, 

LVL

2013.gada budžeta
Budžeta 

izpilde 

2013/2012, 

LVL



33 
 

 
 

18.att. Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu dinamika atbilstoši funkcionālajām kategorijām, LVL 

 
Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumu plāns 2013.gadā – 542 709 LVL, izpilde – 

542 709 LVL, kas ir 100 % no plānotā. Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu ieņēmumi kopumā 

palielinājušies par 8 287 LVL (2%), t.sk. dabas resursu nodokļu ieņēmumi samazinājušies par 

40 662 LVL (20%), savukārt autoceļu fonda ieņēmumi palielinājušies par 48 949 LVL (15%) 

(speciālā budžeta ieņēmumu un izdevumu dinamiku atbilstoši funkcionālajām kategorijām skatīt 

7.tabulā un 12.attēlā). 

 
12.att. Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumu un izdevumu dinamika pa gadiem, LVL 

 
Pašvaldības speciālā budžeta izdevumu plāns 2013.gadā – 559 001 LVL, izpilde – 

544 440 LVL, kas ir 97% no plānotā. Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu izdevumi kopumā 

palielinājušies par 96 756 LVL (24%), t.sk. izdevumi vispārējiem valdības dienestiem 

samazinājušies par 452 LVL (22%), ekonomiskajai darbībai palielinājušies par 84 865 LVL 



34 
 

(26%), kas ir saistīts ar autoceļu un ielu ikdienas uzturēšanu. Vides aizsardzībai izdevumi 

palielinājušies par 62 436 LVL (84%), kas ir saistīts ar projekta „Kanalizācijas lietus ūdens 

novadīšana Kalnciema pagastā” realizācijas papildus darbiem – drenāžas sistēmu izbūvi pie  

Kalnciema pagasta vidusskolas, bērnudārza un divām daudzdzīvokļu mājām (skat.8.tabulu). 

8.tabula 
Pašvaldības speciālā budžeta finansējums un tā izlietojums atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām 

 

Pašvaldība 2013.gadā saņēmusi ziedojumus un dāvinājumus 29 799 LVL, no tiem 

2013.gadā 26 021 LVL, t.sk., izdevumi vispārējiem valdības dienestiem – 5 LVL, sabiedriskajai 

kārtībai un drošībai – 1 000 LVL, teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai LVL 1 365, sportam, 

kultūrai – 7 509 LVL, izglītībai – 5 298 LVL, sociālajai aizsardzībai – 10 844 LVL (ziedojumu un 

dāvinājumu ieņēmumu un izdevumu dinamiku atbilstoši funkcionālajām kategorijām skatīt 

9.tabulā, 20. un 21.attēlos). 

 

 
 
 
 
 

Plāns, LVL Izpilde, LVL Izpilde, %

Ieņēmumi 434 502 534 422 542 709 542 709 100 8 287 2

Dabas resursu nodokļa ieņēmumi 48 243 203 886 163 224 163 224 100 -40 662 -20 

Autoceļu (ielu) fonda ieņēmumi 386 259 330 536 379 485 379 485 100 48 949 15

Izdevumi

01.000 Vispārējie vadības dienesti 2 310 2 043 4 320 1 591 37 -452 -22 

1.0. uzturēšanas izdevumi 2 310 2 043 4 320 1 591 37 -452 -22 

1.2. procentu izdevumi 2 310 2 043 4 320 1 591 37 -452 -22 

04.000 Ekonomiskā darbība 399 583 321 347 417 164 406 212 97 84 865 26 

1.0. uzturēšanas izdevumi 397 985 320 341 417 051 406 099 97 85 758 27 

1.1. kārtējie izdevumi 397 985 320 341 417 051 406 099 97 85 758 27 

2.0. kapitālie izdevumi 1 598 1 006 113 113 100 -893 -89 

05.000 Vides aizsardzība 14 591 74 201 137 517 136 637 99 62 436 84 

1.0. uzturēšanas izdevumi 14 591 74 201 85 922 85 651 100 11 450 15 

1.1. kārtējie izdevumi 5 237 201 2 422 2 151 89 1 950 970 

1.3. subsīdijas, dotācijas 7 397 74 000 83 500 83 500 100 9 500 13 

2.0. kapitālie izdevumi 0 51 595 50 986 99 50 986 100 

06.000

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 356 0 0 0 0 0 0 

1.0. uzturēšanas izdevumi 356 0 0 0 0 0 0 

1.1. kārtējie izdevumi 356 0 0 0 0 0 0 

1.0. uzturēšanas izdevumi 415 242 396 585 507 293 493 341 97 96 756 24 

1.1. kārtējie izdevumi 403 578 320 542 419 473 408 250 97 87 708 27 

1.2. procentu izdevumi 2 310 2 043 4 320 1 591 37 -452 -22 

1.3. subsīdijas, dotācijas 7 397 74 000 83 500 83 500 100 9 500 13 

1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 1 957 0 0 0 0 0 0 

2.0. kapitālie izdevumi 1 598 1 006 51 708 51 099 99 50 093 4 979 

416 840 397 591 559 001 544 440 97 146 849 37

Budžeta 

izpilde 

2013/2012, LVL

Budžeta 

izpilde 

2013/2012, %

Izdevumi kopā 

Kods Rādītāju nosaukums

2011.gada 

budžeta 

izpilde, LVL

2012.gada 

budžeta 

izpilde, LVL

2013.gada budžeta



35 
 

9.tabula 
Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu finansējums un tā izlietojums atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām 
 

 
 

 
 

20.att. Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumu un izdevumu dinamika pa gadiem, LVL 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21.att. Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu izdevumi 2013.gadā, LVL un % 

Kods Rādītāju nosaukums

2010.gada 

budžeta 

izpilde, LVL

2011.gada 

budžeta 

izpilde, LVL

2012.gada 

budžeta 

izpilde, LVL

2013.gada 

budžeta 

izpilde, LVL

Ieņēmumi 32 948 29 016 31 838 29 799
Saņemti no juridiskām personām 31 671 27 552 31 319 29 204

Saņemti no fiziskām personām 1 277 1 464 519 595

Izdevumi 33 155 24 710 28 011 26 021
01.000 Vispārējie vadības dienesti 23 36 8 5

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 0 0 0 1 000

06.000 Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana

2 717 0 3 267 1 365

08.000 Atpūta, kultūra un sports 11 519 4 674 6 057 7 509

09.000 Izglītība 620 1 646 3 051 5 298

10.000 Sociālā aizsardzība 18276 18354 15628 10844



36 
 

Pašvaldības budžeta līdzekļu atlikums gada beigās – 1 521 432 LVL, no kura 76 717 

LVL uzsākto un realizācijā esošo projektu finansējumi, speciālā budžeta līdzekļu atlikums – 195 

040 LVL, ziedojumu un dāvinājumu līdzekļu atlikums – 26 472 LVL. 

10.tabula 
Pašvaldības debitoru parādu apjoms 

 
 

Debitoru parādus (skat. 10.tabulu) galvenokārt veido parādi par  nekustamā īpašuma 

nodokli, zemes nomu un iedzīvotāju parādi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem. 

Pašvaldība veic regulāru darbu debitoru parādu piedziņai, izsūtot atgādinājumus par parādu 

nomaksu un veicot nodokļu maksājumu piedziņu.  

11.tabula 
Pašvaldības kreditoru parādu apjoms (bez aizņēmumiem un finanšu līzingiem) 

 
 

Pašvaldības kreditoru parādus (skat.11.tabulu) veido kārtējie maksājumi par 

pakalpojumiem un precēm saskaņā ar līgumiem, kredītu procentu maksājumi par pārskata gada 

pēdējo ceturksni, kā arī saņemtie un uz gada beigām neizlietotie avansa maksājumi un 

dotācijas. 

 
 
 
 
 
 

Debitoru veids
uz 31.12.2011.,

LVL

uz 31.12.2012.,

LVL

uz 31.12.2013.,

LVL

2013/2012,

LVL

2013/2012,

%

Avansa maksājumi un nākamo periodu izdevumi 190 612 321 117 243 648 -77 469 -24 

Ilgtermiņa prasības 472 6 741 10 401 3 660 54

Prasības pret debitoriem 443 099 506 920 499 965 -6 955 -1 

t.sk.nekustamā īpašuma nodoklis 208 151 209 692 230 844 21 152 10

komunālie pakalpojumi 50 068 45 555 37 693 -7 862 -17 

zemes noma 17 143 18 246 18 169 -77 -0 

pārmaksātie nodokļi 6 765 3 681 6 130 2 449 67

nesaņemtā dotācija no izlīdzināšanas fonda 47 901 40 379 50 283 9 904 25

nesaņemtais ienākuma nodokļa atlikums 68 182 65 070 37 131 -27 939 -43 

citi debitori 44 889 124 297 119 715 -4 582 -4 

Kopā debitori un avansa maksājumi 634 183 834 778 754 014 -80 764 -10 

Kreditoru veids
uz 31.12.2011.,

LVL

uz 31.12.2012.,

LVL

uz 31.12.2013.,

LVL

2013/2012,

LVL

2013/2012,

%

Saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 283 889 221 532 164 783 -56 749 -26 

Īstermiņa uzkrātās saistības norēķiniem ar 

darbiniekiem un sociālo apdrošināšanu 322 938 364 677 405 828 41 151 11

Saistības par ES finansētajiem pasākumiem 1 189 654 832 233 93 756 -738 477 -89 

Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 1 623 1 736 2 128 392 23

Pārējās īstermiņa saistības 10 074 4 069 4 690 621 15

Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 483 539 400 341 324 967 -75 374 -19 

Kopā kreditori 2 291 717 1 824 588 996 152 -828 436 -45 



37 
 

12.tabula 
Pašvaldības aizņēmumu apmērs 

 

 
Nozīmīgs finanšu risks pašvaldībai ir uzņemtās un nākotnē plānotās ilgtermiņa saistības 

(skat.12.tabulu). 2013.gadā pašvaldība noslēdza ilgtermiņa aizņēmumu līgumus ar Valsts kasi 

kopsummā par  3 283 613 LVL sekojošu projektu realizācijai: pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai nepieciešamā transporta iegādei 47 887 LVL, projekta "Ilgtspējīga lietus ūdens 

kanalizācijas apsaimniekošana Lielupes baseina vides kvalitātes uzlabošanai'' īstenošanai 

141 960 LVL, projekta „Vircavas vidusskolas ēku energoefektivitātes paaugstināšana”  

īstenošanai 827 530 LVL, projekta „Vilces pamatskolas energoefektivitātes paaugstināšana”  

īstenošanai 310 264 LVL, projekta „Elejas vidusskolas 1.-4.klašu ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana”  īstenošanai  213 134 LVL, projekta "Staļģenes vidusskolas rekonstrukcija 

(Sporta zāles piebūve)"  īstenošanai  1 137 945 LVL, projekta "Vilces pamatskolas ēkas, Elejas 

vidusskolas 1.-4.klašu ēkas, Vircavas vidusskolas ēkas, Vircavas vidusskolas Platones filiāles 

ēkas, Vircavas vidusskolas Lielvircavas filiāles ēkas renovācija"  īstenošanai 164 247 LVL, 

projekta „SARC Kalnciema filiāles vienkāršotā renovācija un aprīkojuma iegāde” īstenošanai 

109 724 LVL, projekta "Līvbērzes ciema meliorācijas sistēmu rekonstrukcija" īstenošanai 89 107 

LVL, pašvaldības prioritāra investīciju projekta "Meliorācijas sistēmu uzturēšana" īstenošanai 

68 549 LVL, projekta „Svētes pamatskolas pirmsskolas ēkas būvniecība” īstenošanai 154 000 

LVL. Aizņēmuma līgumi tika slēgti nacionālajā valūtā - Latvijas valsts latos. Kopējais saistību 

apjoms uz 2013.gada beigām – 7 374 323 LVL, t.sk. 6 316 563 LVL ilgtermiņa saistības, 1 057 

760 LVL īstermiņa saistības. 

13.tabula 
Pašvaldības galvojumu apmērs 

 

Aizņēmuma veids
uz 31.12.2011.,

LVL

uz 31.12.2012.,

LVL

uz 31.12.2013.,

LVL

2013/2012,

LVL

2013/2012,

%

Aizņēmumi no Valsts Kases 5 719 753 4 517 051 7 085 834 2 568 783 57

Aizņēmumi no Valsts Kases/ Eiropas 

investīciju bankas 291 778 261 064 230 350 -30 714 -12 

Aizņēmumi no Vides Investīciju fonda 45 963 40 767 35 571 -5 196 -13 

Finanšu līzingi 59 436 36 636 22 568 -14 068 -38 

Kopā 6 116 930 4 855 518 7 374 323 2 518 805 52

uz 31.12.2011.,

LVL

uz 31.12.2012.,

LVL

uz 31.12.2013.,

LVL

SIA "Glūdas komunālā saimniecība" 7 080 0 0

SIA "Apsaimniekošanas serviss" 378 278 0 0

SIA "Jelgavas novada KU" 425 553 849 760 424 207 100

Fiziskas personas - studiju un studējošā kredīti 10 608 12 487 15 853 3 366 27

Kopā 395 966 438 040 865 613 427 573 98

Neatmaksātā galvojuma summa Ls

Galvojuma saņēmējs
2013/2012,

%

2013/2012,

LVL



38 
 

2013.gadā pašvaldība sniedza 3 galvojumus (skat.13.tabulu) Jelgavas novada KU SIA 

ūdenssaimniecības attīstības projektu realizācijai Dorupes, Zaļenieku un Platones ciemos, kā arī 

vienu galvojumu studiju kredīta nodrošināšanai. 

14.tabula 
Pašvaldības saistību apmērs 

 
Saistību apjoms % no pamatbudžeta ieņēmumiem 2013.gadā – 7.63 %. Sakarā ar 

atgūtajiem struktūrfondu līdzekļiem 2013.gadā tika dzēsti aizņēmumi un veikti aizņēmumu 

līgumu grozījumi par summu precizējumiem un jauniem atmaksas grafikiem, kā arī pārskatīti 

iepriekšējos gados slēgto līgumu nosacījumi un izmantotas tiesības vienu reizi līguma darbības 

laikā mainīt aizņēmuma procentu likmi (skat.14.tabulu). 

 
Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 
 

Pašvaldībai piederošās un piekrītošās zemes tiek uzskaitītas pēc kadastrālās vērtības 

pēc stāvokļa uz 2010. gada 1.novembri vai - to pērkot - pēc iegādes vērtības. Pārskata gadā 

pašvaldības zemes tika salīdzinātas un precizētas zemes gabalu platības ar Valsts Zemes 

dienesta datiem. Visa pašvaldības zeme vēl nav uzmērīta un ierakstīta Zemesgrāmatā finanšu 

līdzekļu nepietiekamības dēļ, bet katru gadu zemes īpašumi tiek uzmērīti un reģistrēti 

Zemesgrāmatā budžetā apstiprinātā finansējuma ietvaros. Zemes gabalu ierakstīšanu 

Zemesgrāmatā plānots pabeigt līdz 2020. gadam.  

22.attēlā atainots Jelgavas novada zemes fonda sadalījums pēc īpašumtiesībām. Attēlā 

redzams, ka pašvaldībai lielākoties pieder vai ir piekritīgas dabas pamatnes un rekreācijas 

teritorijas, publiskās apbūves teritorijas un dzīvojamās apbūves teritorijas.  

 

  

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Turpmākajos 

gados
Pavisam

Aizņēmumi 942 682 1 181 088 1 238 573 962 474 820 900 4 366 901 9 512 618

Galvojumi 41 513 66 170 72 955 71 017 68 607 907 231 1 227 493

Finanšu līzingi 16 718 16 718 7 550 40 986

Kopā 0 0 1 000 913 1 263 976 1 319 078 1 033 491 889 507 5 274 132 10 781 097

Saistību apjoms %  no 

pamatbudžeta ieņēmumiem
7.63 9.63 10.05 7.88 6.78 X X

Aizņēmumi 1 024 681 851 248 866 098 898 462 648 562 572 600 2 391 436 7 253 087

Galvojumi 11 940 39 229 38 683 38 118 36 405 34 244 411 011 609 630

Finanšu līzingi 26 636 16 718 16 718 7 550 67 622

Kopā 0 1 063 257 907 195 921 499 944 130 684 967 606 844 2 802 447 7 930 339

Saistību apjoms %  no 

pamatbudžeta ieņēmumiem
8.72 7.44 7.56 7.74 5.62 4.98 X X

Aizņēmumi 576 677 1 011 743 1 118 405 1 065 129 1 004 351 666 671 510 455 2 856 325 8 809 756

Galvojumi 7 931 11 750 39 079 38 553 38 027 36 705 34 244 410 075 616 364

Finanšu līzingi 30 886 26 273 16 390 16 390 7 546 97 485

Kopā 615 494 1 049 766 1 173 874 1 120 072 1 049 924 703 376 544 699 3 266 400 9 523 605

Saistību apjoms %  no 

pamatbudžeta ieņēmumiem
4.68 7.99 8.93 8.52 7.99 5.35 4.15 X X

Uz 31.12.2011.

Gadi Saistību veids

Saistību apmērs pa gadiem (pamatsumma + procenti) LVL 

Uz 31.12.2013.

Uz 31.12.2012.



39 
 

 
22.att. Nekustamā īpašuma lietošanas veidu sadalījums pēc īpašumtiesībām, % 

 
Sadalījumā pēc zemes lietošanas veidiem - lielākā daļa ir lauksaimniecībā izmantojamā 

zeme - 68% un mežsaimniecības zeme - 27% (skat.23.attēlu). Pārējo novada teritoriju aizņem 

derīgo izrakteņu ieguves teritorijas, dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes teritorijas, 

dzīvojamā apbūve, publiskā apbūve, ražošanas apbūve un tehniskās apbūves teritorijas. 

 

23.att Pašvaldības administratīvajā teritorijā esošās zemes sadalījumā pēc lietošanas veidiem 
2013.gadā, % 

 

 

 

 

 



40 
 

15.tabula 
Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums (bilances vērtība) 

 

 
Būtiskākās izmaiņas salīdzinājumā ar 2012.gadu ir palielinājums postenī Nedzīvojamās 

ēkas par 2013. gadā realizētajiem projektiem: nodota ekspluatācijā sporta halle Valgundes 

pagastā, pabeigti energoefektivitātes projekti  novada domes administratīvajā ēkā, Vilces 

pamatskolā, Vircavas vidusskolā, Elejas vidusskolas 1.-4. klašu ēkā, Lielplatones 

internātpamatskolā, Zaļenieku komerciālajā un amatniecības vidusskolā, Vircavas vidusskolas 

Platones filiālē, Vircavas vidusskolas Lielvircavas filiālē un citi rekonstrukcijas darbi kopsummā 

par 4 656 674 LVL.  Iegādāta sporta centra ēka ar piekrītošo zemes gabalu 0.0439 ha 

kopsummā par 60 000 LVL. Bez atlīdzības saņemti nekustamie īpašumi – ēkas no Zaļenieku 

profesionālās vidusskolas (bilances vērtība 365 091 LVL). Pārskata gadā no pamatlīdzekļu 

sastāva izslēgtas atsavināšanai nodotās nedzīvojamās ēkas kopsummā par bilances vērtību 

148 019 LVL, tai skaitā ieguldīšanai SIA „Jelgavas novada KU” pamatkapitālā par 65 923 LVL, 

pārdošanai par 82 095 LVL. 

Izmaiņas postenī Transporta būves - uzņemti bilancē iepriekš neuzskaitītie ceļi un tilti, 

kā arī veiktas izmaiņas ceļu un tiltu reģistrā, kopsummā par 232 041 LVL. Pēc salīdzināšanas ar 

Latvijas Valsts ceļu reģistra datiem, izslēgti pašvaldības īpašumā neesošie ceļi, kā arī precizēti 

atsevišķu ceļu garumi. 

Izmaiņas kontā Inženierbūves - pārskata gadā izbūvēti ielu apgaismojumi Elejas, 

Platones, Svētes pagastos, siltumtrase Kalnciema pagastā, ugunsdzēsības ūdensvada sistēma 

Zaļenieku komerciālajā un amatniecības vidusskolā, lietus ūdens novadīšanas kanalizācija 

Kalnciema pagastā kopsummā par 366 546 LVL. Uzņemti bilancē iepriekš neuzskaitītie ielu 

apgaismojumi Vilces un Valgundes pagastos, artēziskais urbums un ūdens aizsprosts Vilces 

pagastā kopsummā par 46 849 LVL. Pārskata gadā no pamatlīdzekļu sastāva izslēgtas 

Nekustamā īpašuma veids
uz 31.12.2011.,

LVL

uz 31.12.2012.,

LVL

uz 31.12.2013.,

LVL

2013/2012,

LVL

2013/2012,

%

Zeme, ēkas un būves kopā 37 775 664 38 764 314 39 738 264 973 950 3

t. sk. Dzīvojamās ēkas 1 507 880 1 437 996 1 332 126 -105 870 -7 

Nedzīvojamās ēkas 11 196 841 12 157 953 16 987 380 4 829 427 40

Transporta būves 14 679 041 14 681 084 12 643 812 -2 037 272 -14 

Zeme zem ēkām un būvēm 3 486 032 3 655 642 3 453 497 -202 145 -6 

Kultivētā zeme 3 007 064 3 031 216 3 354 880 323 664 11

Atpūtai un izklaidei izmantojamā 

zeme 77 670 77 670 89 707 12 037 15

Pārējā zeme 1 055 242 917 092 734 476 -182 616 -20 

Inženierbūves 2 618 677 2 628 270 951 676 -1 676 594 -64 

Pārējais nekustamais īpašums 147 217 177 391 190 710 13 319 8



41 
 

atsavināšanai nodotās inženierbūves kopsummā par bilances vērtību 2 034 016 LVL, kas 

paredzētas ieguldīšanai SIA „Jelgavas novada KU” pamatkapitālā. 

16.tabula 
Pašvaldības ieguldījumi kapitālsabiedrību pamatkapitālā 

 
Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: SIA „Jelgavas novada KU” 

un SIA "Zemgales veselības centrs". 2013.gadā pabeigta likvidācija un no Uzņēmumu reģistra 

izslēgta pašvaldībai piederošā SIA „Komunāldienests”.  

2013.gadā veikts mantiskais ieguldījums SIA „Jelgavas novada KU” 1 676 440 LVL 

apmērā un piešķirtas dotācijas 283 281 LVL apmērā, t.sk. 30 100 LVL dzīvojamā fonda 

apsaimniekošanai, 169 681 LVL zaudējumu segšanai ūdens un kanalizācijas tarifu neatbilstības 

dēļ, 83 500 LVL no dabas resursu nodokļa ieņēmumiem vides aizsardzības pasākumiem. 

2014.gadā plānotas dotācijas SIA „Jelgavas novada KU” 168 738 EUR zaudējumu segšanai 

ūdens un kanalizācijas tarifu neatbilstības dēļ un 58 194 EUR zaudējumu segšanai pirts 

pakalpojumu sniegšanai iedzīvotājiem, 48 378 EUR vides aizsardzības pasākumiem. 

Zvērināta revidenta atzinums par 2013.gada pārskatu bez iebildumiem, norādītiem 

trūkumiem vai pārkāpumiem pievienots pielikumā Nr.2. Valsts kontroles revīzijas nav notikušas. 

 

  

Kapitālsabiedrības nosaukums
Ieguldījums uz 

01.01.2013.
Izmaiņas (+,-)

Ieguldījums uz 

01.01.2014.
% no kopapjoma

SIA "Jelgavas novada KU" 1 886 051 1 826 728 3 712 779 100.00%

SIA "Zemgales veselības centrs" 384 177 23 947 408 124 64.89%

SIA "Datorcentrs" 696 -696 0 5.22%

Kopā 2 270 924 1 849 979 4 120 903



42 
 

2014. gadā plānotie pasākumi 

Izglītība 

Paplašinās Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skola, pie jau esošajām Glūdas, 

Elejas, Valgundes, Staļģenes, Zaļenieku filiālēm 2013./2014. mācību gadā atverot jaunu filiāli 

Kalnciemā un 2014./2015. mācību gadā - Līvbērzē. 

Pašvaldība turpina maksāt stipendijas augstskolu studentiem.  

Ar Jelgavas novada domes lēmumu 2013.gada decembrī tika apstiprināti grozījumi 

kompensāciju par braukšanas izdevumiem izglītības iestāžu audzēkņiem piešķiršanas kārtībā, 

līdz ar to palielinot budžeta izdevumus šim mērķim. 

 Nodrošināta bezmaksas ēdināšana Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu 

sākumskolas klašu skolēniem gan no valsts budžeta, gan pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

 2014. gadā izglītības iestādēs plānots ieguldīt 3,7 milj. euro  skolu energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumiem un informācijas tehnoloģiju nodrošinājumam. 

Informācijas tehnoloģijas 

Informācijas tehnoloģiju uzturēšanai un iegādei 2014.gada budžetā plānoti 415 tūkst. 

euro - jaunu serveru iegādei, lai palielinātu visu datorsistēmu ātrdarbību, jo esošās iekārtas nav 

savietojamas ar jaunākajām tehnoloģijām, jaunu iekārtu iegādei datortīkla attīstīšanai, 

datorprogrammu licenču iegādei, sakaru kvalitātes uzlabošanai, kvalitatīvai sēžu audio 

translācijai domes sēžu zālē.  

  Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 

 Plānoti projekti - atjaunojamo energoresursu izmantošanas veicināšana, siltumnīcefekta 

gāzu emisiju samazināšana Jelgavas novada pašvaldības publiskās teritorijas apgaismojuma 

infrastruktūrā, kanalizācijas, lietus ūdens novadīšanai Elejas un Kalnciema pagastā, dabas 

aizsardzības teritoriju sakārtošanai Vilces dabas parkā. 

 Plānots turpināt pašvaldības īpašumu novērtēšanu un ierakstīšanu Zemesgrāmatā, 

veikt kapu digitalizāciju. Īpaša uzmanība tiek pievērsta meliorācijas pasākumiem novadā. 

Kultūra un sports 

 Sakarā ar jaunu pašdarbības kolektīvu un interešu pulciņu izveidošanu, pašvaldībai 

jānodrošina to darbība nākamajā gadā. 

 2014.gadā plānots ieguldīt 1,7 milj. euro sporta un kultūras būvju energoefektivitātes 

paaugstināšanai un projektu realizācijai.  

Sociālā aizsardzība 

 2014.gadā tiek saglabāti visi iepriekšējā gadā nodrošināto pabalstu un pakalpojumu 

veidi un tiek ieviests jauns pakalpojums – aprūpe mājās, deleģējot šo funkciju biedrībai „Latvijas 

samariešu apvienība”. 



43 
 

 

 

 

 

 

Pielikumi 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 


